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قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۰۸ (PUB. L. NO. 110-181) اداره سرمفتش ویژه 

برای بازسازی افغانستان (سیگار) را ایجاد کرد.

ماموریت نظارتی سیگار، طوری که در قانون تعریف شده است، به طور مستقلانه و عینی:

اجرا و نظارت بازرسی و تحقیقات در مورد آن پروگرام ها و عملیات تمویل شده است که با تخصیصات یا دیگر  	
وجوه فراهم شده برای بازسازی افغانستان فراهم شده باشد.

رهـری، هماهنگـی و ارایه سفارشـات در مورد پالیسـی های که برای توسـعه اقتصاد، کارایـی، و موثریت مدیریت  	
پروگرام ها و عملیات ها طراحی شـده باشـند، و جلوگیری و کشـف ضیاع، فریبکاری، و سـؤ اسـتفاده از این گونه 

پروگرام ها و عملیات ها.

طریقه آگاه نگهداشـن کامل و فعلی وزیر خارجه و وزیر دفاع در مورد مشـکلات و نواقص در رابطه به اداره این  	
پروگرام ها و عملیات ها و ضرورت برای پیشرفت و اقدام اصلاحی.

بازسـازی افغانسـتان شـامل هر گونه قرارداد عمده، کمک بلاعوض، موافقت نامه، یا دیگر میکانیزم تمویلی میشـود که 
توسط هر یک از وزارت ها یا ادارات دولت ایالات متحده امریکا منعقد شده باشد که در آن از وجوه تخصیص یافته 

یا موجود شده برای بازسازی افغانستان استفاده شده باشد.

بـه تأسـی از قانـون مجوز دفاع ملی سـال مالی ۲۰۰۸ (Pub.L.No.110-181) این گـزارش ربع وار طبق معیارات کیفی 
تفتیش و ارزیابی که از سوی شورای سرمفتشین برای شفافیت و موثریت مقرر گشته، تهیه شده است.

،)Pub. L. No. 115-91( ،۲۰۰۸/۱/۲۸ ،”۲۰۰۸ قانون مجوز دفاع ملی سال مالی“ )Pub.L. No. 110-181( :منبع 
“قانون مجوز دفاع ملی سال مالی ۲۰۱۸،” ۲۰۱۷/۱۲/۱۲.

تصویر پشتی:

یک جنگجوی طالب حین توزیع کمک های بشری به زنان در کابل، ماه می 2023. 

)عکس از خرگزاری اسوشیتد پرس/عکاس ابراهیم نورزی(



اداره سر مفتــش ویــژه بــرای بازســازی افغانســتان

به این وسـیله شـصت و یکمین گزارش ربع وار سـیگار را در مورد وضعیت بازسازی در افغانستان برای کانگرس، وزرای خارجه 
و دفاع و مردم ایالات متحده پیشکش می کنم.

این گزارش مجدداً و به شکلی ترتیب شده تا خوانندگان بتوانند اطلاعات مورد نیاز خویش را در مورد فعالیت های فعلی ایالات 
متحده در افغانستان راحت تر بیابند. بخش اول این گزارش شامل مقدمه  ای زیر نام »آنچه ایالات متحده در افغانستان انجام می 
 دهد« است که نکات برجسته تعاملات کنونی ایالات متحده را شرح می  دهد. بخش دوم تحولات اخیر در افغانستان، از جمله 
بحران بشری و نیز گزارش راجع به اقتصاد، توسـعه اجتماعی، مظالم طالبان، و مسـائل امنیتی را مورد بحث قرار می دهد. بخش 
سـوم، برنامه ها و پروژه های کنونی ایالات متحده در افغانسـتان را شرح می دهد. بخش چهارم شـامل فعالیت های نظارتی اداره 
سیگار در این ربع می باشد. بخش موسوم به "چگونگی وجوه مالی" به طور کامل به ضمیمه A منتقل شده است و فعلاً متمرکز 
بر کمک های امریکا از زمان خروج ایالات متحده از افغانستان در سال ۲۰۲۱ بوده، در حالیکه در گذشته معطوف به مجموع 

کمک های بازسازی ایالات متحده به افغانستان از سال ۲۰۰۲ بود. 

در این ربع، اداره سـیگار هشـت محصول کاری را نشر کرد، از جمله یک گزارش ارزیابی که بر این دو سـاحه متمرکز بود: )۱( 
دسترسی و کیفیت سیستم تعلیمی افغانستان پس از فروپاشی دولت و )۲( میزان پرداخت حقوق معلمان و مدیران مکاتب توسط 
طالبان و مصارف حفظ و مراقبت مکاتب، و اینکه آیا این گروه مستقیماً از کمک های آموزشی بین المللی بهره مند شده است 
یا خیر. سرمفتش ویژه امریکا برای بازسـازی افغانسـتان دریافت که سیاسـت های طالبان دسترسـی به تعلیم و آموزش را در تمام 
سطوح، به ویژه برای دختران و زنان، محدود ساخته است و در نتیجه کیفیت آموزش را کاهش داده است. سیاست ها و اولویت 
هـای طالبـان بـه صـورت گسترده مانع تحصیل دختران و زنان شـده، منجر به کاهـش قابل توجه در ثبت نـام دانش آموزان برای 
صنوف متوسـطه شـده، موجب کمبود معلم گردیده، مضامین سـکولار با مضامین دینی عوض شده، و مکاتب دولتی به مدارس 

دینی تبدیل شده است.

این گزارش ربع وار، یافته های گزارش ارزیابی در مورد نظام تعلیمی افغانستان را تقویت میکند. وزارت خارجه امریکا به اداره 
سیگار گزارش داد که ممنوعیت جدید و غیررسمی طالبان بر تحصیل دختران، سبب شده تا در ده ولایت، دختران مجبور شوند 
که به جای صنف ششـم، در صنف سـوم ادامه آموزش را توقف دهند. این گزارش همچنین به چگونگی تبدیل کردن مکاتب 

دولتی توسط طالبان به مدارس دینی و در برخی موارد، آنچه آنها »مدارس جهادی« می  گویند، می  پردازد.

سرمفتش ویژه امریکا برای بازسـازی افغانسـتان همچنین یک بررسـی عملکرد را نشر کرد که نشـان میدهد اداره ایالات متحده 
برای انکشاف بین المللی نظارت خود بر برنامه های کمک های غذایی اضطراری در افغانستان را با حضور یک نهاد ناظر ثالث 
بهبود بخشیده است. اما با این حال، اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی تعداد ساحات بازدید شده توسط ناظر ثالث 
را افزایش نداده است و به این ترتیب افزایش در بودجه یا گسترش فعالیت های برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد یاWFP در 
افغانستان نیز منعکس نشده است و همچنین ناظر ثالث از چنین تغییرات مطلع نبوده است. در نتیجه نظارت اداره ایالات متحده 

برای انکشاف بین المللی بر فعالیت های برنامه جهانی غذا محدود می باشد.



سـیگار همچنین پنج گزارش بازرسـی مالی پروژه های تحت تمویل ایالات متحده برای بازسـازی افغانستان را تکمیل نموده که 
در نتیجه مبلغ ۵3۰۶۲۸ دالر هزینه های مورد سوال ناشی از کاستی های کنترول داخلی و مسایل مربوط به عدم رعایت قرارداد 
هـا را شناسـایی کـرد. در جریان این دوره گزارشـدهی، تحقیقات جنایی سـیگار منجر به ۵۰ هزار دالـر صرفه جویی در مصارف 

دولتی امریکا گردیده است.

در حالی که ایالات متحده به تلاش برای کمک به مردم رنج دیده افغانسـتان ادامه می دهد، من و همکارانم در اداره سـیگار به 
گزارش وضعیت از افغانستان به کانگرس و محافظت از بودجه مالیه دهندگان ایالات متحده در برابر ضیاع، تقلب و سؤ استفاده 

ادامه خواهیم داد.

با احترام،

جان اف. ساپکو
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پناهجویان افغان منتظر اسکان مجدد به ایالات متحده، با اخراج مواجه اند

در این ربع، تنش ها بر سر وضعیت حقوقی پناهندگان افغان 
در پاکسـتان، از جملـه بسـیاری از آنهـا کـه در انتظار اسـکان 
مجدد به ایالات متحده بودند، شدت گرفت. در سوم اکتوبر 
۲۰۲3، دولت پاکسـتان اعلام کرد که همه مهاجران غیر مجاز 
سر از آغاز ماه نوامر از این کشور اخراج خواهند شد. اگرچه 
سرفـراز بوگتی، وزیـر داخله موقت پاکسـتان گفت این قانون 
بر مهاجران از همه کشـور ها تطبیق خواهد شـد، اما اکثریت 

مهاجران در پاکستان، از افغانستان هستند.1

سرمفتـش ویـژه ایـالات متحـده برای بازسـازی افغانسـتان در 
فهرسـت خطرات بلند سـال ۲۰۲3 خود هشـدار داد که برنامه 
نـاکام اسـکان مجدد ایـالات متحـده، افغان هـا را در معرض 
خطـرات بیـشتری قـرار می دهد، چه بـه دلایل انتقـام جویانه 
اقتصـادی در  ناامنـی و مشـکلات  یـا  افغانسـتان  طالبـان در 
کشـور سوم. کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهندگان یا
UNHCR تخمین می زند که از زمان تسـلط طالبان در سـال 
۲۰۲۱، بیـش از ۱.۶ میلیـون افغان از کشـور فـرار کرده اند، از 
جمله ۶۰۰,۰۰۰ نفر که به پاکستان نقل مکان کرده اند. از دو 
سال به این سو، بیشتر مهاجران افغان در پاکستان در وضعیت 
نامعلـوم زندگـی میکننـد و وضعیـت قانونی آنها در پاکسـتان 
در حالی که منتظر ویزه ایالات متحده هسـتند، معلوم نیست. 

اکنون، آینده آنها حتی بیشتر از پیش نا مطمئن شده است.2

وضعیت حقوقی افغان ها در پاکستان

پاکستان ده ها سال است که پناهندگان افغان را پذیرفته است، 
امـا این کشـور هیچ قانـون داخلـی پناهندگان یا پروسـه های 
مهاجـرت نهادینـه شـده ندارد.3 فقـدان حمایت هـای قانونی 
از پناهندگان، افغان ها را در معرض خطر دسـتگیری، اخراج 
یـا بـی تابعیتی قـرار می دهد.4 حکومت پاکسـتان در گذشـته 
بـا همـکاری کمیـشنری عالی ملـل متحد در امـور پناهندگان 
۱.3۲ میلیـون مهاجـر افغان را که قبل از سـال ۲۰۰۵ وارد این 
کشـور شـده بودند، ثبت نام کرد و برای آنها مدارک ثبت نام 
صـادر کـرد کـه به اسـاس آن به آنهـا وضعیت قانونـی موقت 

اعطـا شـده بود. در سـال ۲۰۱۷، بـرای ۸4۰۰۰۰ مهاجر افغان 
دیگر کارت شناسـایی به حیث شـهروند افغـان صادر گردید 
که به آنها حق میداد تا به گونه اجباری اخراج نگردند. اما این 
وضعیت حقوقی آنها در سال ۲۰۱9 منقضی شد. از آن زمان 
بـه ایـن سـو، حداقـل ۱.3۷ میلیون مهاجـر افغان درخواسـت 
پناهندگی کرده اند، از جمله آنهایی که پس از تسـلط طالبان 
وارد این کشـور شـده بودنـد. این مهاجران تـازه مکلف اند با 
شرکای اجرا کننده برنامه های سـازمان ملل متحد حین ورود 
بـه پاکسـتان به تماس شـوند، اما گروه های حامـی پناهندگان 
تخمیـن مـی  زنند کـه اکثر افغان  هایـی که از طالبـان فرار می 
 کننـد گواهی پناهندگـی دریافت نکرده  اند و وضعیت قانونی 

آن  ها محافظت نشده و هرگز محافظت نخواهد شد.۵

افغان  میلیون   1.3۲ موقت  اقامت  وضعیت 
منقضی شد

در 3۰ جـون ۲۰۲3، کارت هـای اثبات ثبت نام ۱.3۲ میلیون 
مهاجر افغان که قبل از سـال ۲۰۰۵ وارد پاکسـتان شده بودند 
و اجازه اقامت قانونی در این کشـور را داشـتند، منقضی شد. 
بدون این کارت های ثبت نام، حتی مهاجران که برای دهه  ها 
در پاکسـتان زندگی کرده بودند، گفتند که قادر به سـفر، کار، 
خرید سـیم کارت تیلیفون  یا باز کردن حساب بانکی نیستند. 
از ماه جون تا سپتمر ۲۰۲3، افغان هایی که کارت های اثبات 
ثبت نام آنها منقضی شده است، اغلب توسط پلیس دستگیر 
و یا از آنها پول اخاذی میگردید. پس از تقبیح و محکومیت 
هـای بیـن المللـی از ایـن گونـه اعمال، عباس خـان، کمیشنر 
پاکستان در امور پناهندگان افغان، به صدای امریکا گفت که 
وزارت داخله آن کشـور به حکومت های ایالتی دستور داده 
اسـت تا زمانی که در مورد تمدید کارت های اثبات ثبت نام 
افغـان هـا تصمیم اتخاذ نشـود، هیچ اقدامی علیـه پناهجویان 

افغان انجام ندهند.۶
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یک زن پناهنــده افغان حین دریافت کمک نقدی در پاکســتان. 

(@UNHCRPakistan عکس از حساب ایکس(

پاکستان "طرح بازگشت مهاجران" را اعلام کرد

در حالـی کـه وضعیـت اقامـت آنعده افغـان هایی کـه کارت 
های اثبات ثبت نام آنها منقضی شده است نامشخص است، 
حکومـت پاکسـتان در قبال مهاجـران ثبت نام ناشـده موضع 
قطعـی اتخاذ کرده اسـت. در مـاه اکتوبر، حکومت پاکسـتان 
"طـرح بازگردانـدن اتباع خارجـی غیر قانونـی" را رسماً اعلام 
کـرد، کـه در آن مهاجران ثبت نام ناشـده ای که تا اول نوامر 
بـه طـور داوطلبانـه پاکسـتان را ترک نکننـد، اخـراج خواهند 
شـد. مقامـات پاکسـتانی همچنیـن تاکیـد کردنـد کـه اموال و 
دارایـی های مهاجران ثبت ناشـده را مصـادره خواهند کرد و 
برای اطلاعاتی که منجر به دسـتگیری آنها شود، جوایزی در 
نظـر گرفتـه اند. اگرچه حکومت گفته اسـت که این سیاسـت 
فقـط برای مهاجران "غیر قانونی" اعمال می  شـود و آنعده از 
مهاجرانی شـامل این دستور میگردند که بیشتر از وقت مجاز 
ویـزه خویـش اقامت داشـته یا بدون مدرک هسـتند، اما حتی 
دارنـدگان کارت گواهـی ثبـت نـام منقضی شـده نیـز گزارش 
داده انـد کـه آنها مورد هـدف مقامات قرار می  گیرند. رسـانه 
"پاکسـتان تودی" گزارش داد که این "طرح بازگشـت" شامل 
سه مرحله است: )۱( اخراج مهاجران ثبت ناشده؛ )۲( اخراج 
دارندگان کارت شهروندی افغانستان؛ و )3( اخراج دارندگان 

کارت های گواهی ثبت نام منقضی شـده. سخنگوی وزارت 
خارجـه پاکسـتان این جزییات را به طـور علنی تایید نکرد اما 
گفـت کـه اخـراج "مرحلـه وار و منظـم" خواهد بـود. اردوی 
پاکسـتان گفـت کـه در تطبیـق طـرح اخـراج مهاجـران افغان 

کمک خواهد کرد.7

سـازمان ملـل متحـد که مسـئول تشـخیص وضعیـت حقوقی 
پناهنـدگان جدیـد و صـدور اسـناد شناسـایی بـرای اعطـای 
وضعیت حفاظت شـده به آنها اسـت، نیز دچار مشـکل شده 
اسـت. پـس از نشر ایـن گزارش در رسـانه هـا، وزارت دولت 
و مناطـق سرحـدی پاکسـتان بـه دلیـل افزایـش فشـار کاری 
کـه بـه خاطـر پناهجویـان افغـان بـر سـکتور هـای صحـی و 
آموزشـی پاکستان وارد شـده اسـت، مانع صدور گواهی نامه 
هـای پناهندگی از سـوی کمیشنری عالـی ملل متحد در امور 
پناهنـدگان گردیـد. اکنـون که دسـتگیری و اخـراج مهاجران 
افغـان بـه سیاسـت حکومتـی مبـدل شـده اسـت، افغـان های 
بـدون تمدید کارت ثبت نام یا دسترسـی به حمایت سـازمان 
ملـل متحد، که نمی خواهند زیر حاکمیت طالبان باز گردند، 

ممکن هدف مقامات پاکستانی قرار گیرند.8

گـزارش هـای رسـانه ای حاکی از آن اسـت که این سیاسـت 
جدیـد پاکسـتان احتمالاً بیانگر تنش بـر سر افزایش حملات 
دهشـت افگنی در امتداد مرز بین پاکسـتان و افغانستان باشد. 
در اول اکتوبـر ۲۰۲3، انفجـار بمـب در یـک مسـجد در مرز 
بلوچسـتان ۵۰ نفـر را کشـت. یـک انفجـار دیگـر در یـک 
مسـجد در ایالت خیر پختونخوا جـان پنج نفر را گرفت. اگر 
چـه هیچ گروهی مسـئولیت این حـملات را به عهده نگرفت، 
مقامـات پاکسـتانی افراد مربـوط به تحریک طالبان پاکسـتان 
(TTP( مستقر در افغانستان را مقصر دانستند. سرفراز بوگتی، 
وزیر داخله پاکسـتان گفت که افراد مسـتقر در افغانسـتان نیز 
مسـئول تعـدادی از حـملات دیگـر در سـال جاری هسـتند. 
بـرای معلومـات بیشتر در مورد فعالیت هـای تحریک طالبان 
پاکستان، به صفحه 39 مراجعه کنید. با وجودیکه وزیر داخله 
پاکسـتان به طور مستقیم حملات خاص یا وضعیت امنیتی را 
بـه عنـوان دلیل اخراج مهاجـران افغان مطرح نکـرد، اما ذبیح 
اللـه مجاهـد، سـخنگوی طالبـان در حسـاب X )قـبلاً تویتر( 



نکات برجسته ربع وار

8 اداره سر مفتش ویژه برای بازسازی افغانستان  |  گزارش برای کانگرس ایالات متحده  |  3۰ اکتوبر ۲۰۲3

خود نوشـت: "مهاجران افغان در مشـکلات امنیتی پاکسـتان 
دخیـل نیسـتند". صرف نظـر از ایـن، این نگرانی وجـود دارد 
که بازگشـت اجباری افغان ها به افغانسـتان، آنها را در معرض 

خطر آزار و اذیت طالبان قرار دهد.9

به  از  پس  مهاجران  مجدد  اسکان  و  تخلیه 
قدرت رسیدن طالبان

بسـیاری از پناهجویـان افغان در پاکسـتان منتظـر صدور ویزه 
سایر کشور ها از جمله ایالات متحده هستند. پس از تصرف 
کابـل توسـط طالبـان در ۱۵ اگسـت ۲۰۲۱، اردوی ایـالات 
متحـده بزرگتریـن حمـل و نقـل هوایـی در تاریـخ امریـکا را 
انجـام داد و بـه تعـداد ۱۰۰۰۰۰ شـهروند افغانسـتان را تـا 3۱ 
اگسـت ۲۰۲۱، کـه آخریـن روز حضور نیرو هـای امریکایی 
در افغانسـتان بـود، بـه بیرون از افغانسـتان انتقـال داد. دو روز 
قبل از آن در ۲9 اگست ۲۰۲۱، رئیس جمهور جوزف بایدن 
به وزارت امنیت داخلی امریکا دستور داد تا عملیات موسوم 
به "استقبال متحدین" را رهری نموده و مسئولیت هماهنگی 
تلاش هـای ایـالات متحـده بـرای اسـکان مجدد افغـان های 
واجد شرایط در ایالات متحده را به دوش گیرد. از میان افغان 
های که تخلیه شـدند، بیش از 4۵۰۰۰ نفر ظرف سـه هفته از 
طریـق برنامـه اقامـت موقت بشردوسـتانه که اجـازه اقامت دو 
سـاله بـه ایـالات متحده بـدون ویـزه را فراهم میکرد، اسـکان 
داده شـدند. بقیـه افـرادی را امریـکا از افغانسـتان بیرون کرده 
بـود، در پایـگاه  هـای نظامـی در کشـور های سـوم، از جمله 
بحریـن، آلمان، کویت، ایتالیا، قطر، اسـپانیا و امارات متحده 
عربی مستقر شدند تا پروسه بررسی سوابق امنیتی آنها تکمیل 
شـده و بعداً به یکی از هشـت پایگاه نظامی به ایالات متحده 

برای اسکان مجدد منتقل گردند.10

بـا وجود وسـعت عملیات هوایـی انتقال افغان ها بـه بیرون از 
افغانسـتان، صدها هزار افغان که واجد شرایط اسـکان مجدد 
در ایـالات متحـده بودنـد، نتوانسـتند بلا فاصله تخلیه شـوند. 
دولت ایالات متحده اسـکان مجدد همه متحدان افغان خود 
را بـه عنـوان اولویـت اعلام کرده اسـت. با این حال، دو سـال 
پـس از تسـلط طالبـان، کمیته پناهنـدگان و مهاجـران ایالات 
متحده یا USCRI گفت که "مسـیر کسب اقامت دایمی برای 

افغـان  های جابجا شـده و کسـانی که هنوز در خـارج امریکا 
باقـی مانـده اند، با توجـه به نیاز های جاری برابر نیسـت." در 
نتیجـه، کشـور های سـومی، مانند پاکسـتان، میزبـان جمعیت 
بیـشتر مهاجـران نسـبت بـه قبـل از سـقوط دولـت افغانسـتان 
شـده  اند. طبق گزارش USCRI، با کاهش سـالانه در پذیرش 
مهاجـران در امریـکا، ظرفیـت نهـاد هـای ایالـت متحـده نیـز 

محدود تر شده است.11

حتـی زمانیکه رئیس جمهور بایدن میخواسـت میزان پذیرش 
پناهندگان را افزایش دهد و نهاد های حامی پناهندگان را در 
اوایل سـال ۲۰۲۱ گسترش دهد، همه گیری ویروس کووید-
۱9 باعـث محدودیـت هـای مهاجرتی غیرمنتظـره ای گردید. 
طبـق گفته های اداره خدمات شـهروندی و مهاجرت ایالات 
 ،۱9-COVID محدودیـت  هـای ناشـی از" USCIS متحـده
مسـایل مالـی، توقـف پروسـه هـای اسـتخدام و سـایر عوامل 
موجـب تاخیـر در طـی مراحـل اسـناد و تاخیـر در کار هـا 
گردیـده و بـار بیـشتر را بـر متقاضیـان وارد نمـود". بنابـر این، 
افزایش درخواسـت هـا از جانب پناهندگان افغان در اگسـت 
۲۰۲۱ ظرفیـت محـدود مهاجرتـی نهـاد هـا را بیـشتر از پیـش 
متاثر ساخته و کارکنان در رسیدگی به نیاز های پناهندگان در 
مراقبـت های بهداشـتی، حمایت روانی اجتماعـی، مدیریت 
پرونـده هـا و اسـکان اولیـه بـا موانعـی مواجه شـدند. ظرفیت 
محـدود در پایـگاه های موقت نظامـی بیشتر مانع تلاش های 
اسـکان مجدد شد. در نتیجه، بسیاری از پناهجویان افغان در 

بلا تکلیفی طی مراحل اداری گیر مانده اند.12

مسیر های اسکان مجدد در امریکا

افغـان هـای کـه در افغانسـتان و منطقه باقی مانـده اند، دو راه 
ممکن برای اسکان مجدد به ایالات متحده دارند: )۱( برنامه 
ویزه ویژه مهاجرت SIV و )۲( ارجاع از طریق برنامه پذیرش 
پناهندگان ایالات متحده USRAP. قبل از سال ۲۰۲۱، افغان 
 ها می  توانسـتند برای اسـکان مجدد از طریق برنامه ویزه ویژه 
مهاجـرت طبق قانـون حفاظت از متحدان افغانسـتان مصوب 
سـال ۲۰۰9 درخواسـت دهند، که به اساس آن آنعده از اتباع 
افغـان کـه یـک سـال کار را بـه نمایندگـی از دولـت ایـالات 
متحـده در یک نهاد تکمیـل کرده  اند و با تهدید های جدی 
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یا مداوم مواجه بوده اند، اجازه دریافت ویزه را به دسـت می 
آورند. در ماه های قبل از ورود طالبان، طی مراحل ویزه های 
ویـژه مهاجـرت ۲۶ مـاه را در بر میگرفـت، در حالیکه جدول 
زمانی تعیین شده برای طی مراحل ویزه ها 9 ماه در نظر گرفته 

شده بود.13

تاخیـر در طـی مراحـل درخواسـتی هـای SIV به مـرور زمان 
بیـشتر گردیـد. بـه اسـاس یـک تحلیـل کـه از سـوی انجمـن 
متحدین زمان جنگ در اپریل ۲۰۲3 انجام شد، تخمین شده 
اسـت کـه با توجـه به سرعت کنونـی طی مراحل درخواسـت 
ویزه، جابجایی و اسـکان مجدد همه ۱۷۵۰۰۰ متقاضی ویزه 
SIV، 3۱ سـال طـول خواهـد کشـید. در اگسـت ۲۰۲3، در 
یـک تفتیش دفتر سرمفتش وزارت خارجه امریکا )OIG( از 
برنامـه SIV از ۲۰۱۸ تـا ۲۰۲۲ نشـان داد کـه وزارت خارجـه 
 SIV قبـل از سـال ۲۰۲۱ تلاش هایـی را بـرای تسریـع پروسـه
انجـام داده اسـت، امـا هنـوز بـه منابع زیـادی برای رسـیدگی 
بـه مشـکل پسمانـی در طـی مراحـل متقاضیان پس از شـیوع 
ویـروس COVID-۱9 و خـروج ایالات متحده از افغانسـتان 
نیـاز اسـت. بـر اسـاس گـزارش دفتر سر مفتـش OIG، تعداد 
متقاضیان اصلی SIV که منتظر بررسـی درخواست های شان 
توسـط رئیس ماموریت یا COM Approval هسـتند، از ماه 
اکتوبـر ۲۰۲۱ تـا دسـامر ۲۰۲۲، ۱۵ برابر افزایش یافته اسـت 
)از 4۰۲9 بـه ۶۱۱۱4 نفـر(. علاوه بـر آن، بنابـر خالـی بـودن 
پسـت هماهنـگ کننده ارشـد و تغییر و تبدیلی هـا مکرر آن 
پس از تسـلط طالبـان بر افغانسـتان، برنامـه SIV فاقد رهنمود 

استراتژیک بوده است.14

راه مهـم دیگـر اسـکان مجدد برای کسـانی کـه شرایط دوره 
خدمـت بـرای SIV را پـوره کرده نمی توانند، ارجـاع به برنامه 

مهاجـرت USRAP اسـت. در سـال ۲۰۲۱، اداره جمعیـت، 
پناهنـدگان و مهاجـرت وزارت خارجـه امریـکا، برنامه ارجاع 
ویژه را به اتباع افغان اعلام کرد: ارجاع P۱ "اولویت شماره ۱" 
برای افراد و اعضای خانواده واجد شرایط آن که در سفارت 
امریـکا کار میکردند، نه بـرای دولت ایالات متحده، و ارجاع 
P۲ "اولویت ۲" برای افراد و اعضای خانواده واجد شرایط آن 
هایکه که برای دولت ایالات متحده برای کمتر از یک سـال 
کار کـرده بودنـد یا از طریق قرار داد کمک مالی یا همکاری 
شریـک بودنـد. و ارجاع P3 "اولویت 3" برای آنعده از افغان  
هـای در نظـر گرفتـه شـده بود کـه یکـی از اعضـای خانواده 
 شـان مقیـم ایـالات متحـده بـوده و از طریق برنامـه مهاجرت 
بشردوسـتانه پذیرفته شـده اسـت، و از این طریق می توانستند 
با خانواده های شـان بپیوندند. یک فرد نمی تواند خود را به 
برنامه USRAP خودش ارجاع دهد، اما باید آنها توسط یک 
نهاد دولتی ایالات متحده، یک سازمان غیر دولتی مستقر در 
ایالات متحده، یا نهاد رسـانه ای مسـتقر در ایالات متحده به 

USRAP معرفی شوند.

ایـالات متحـده مجمـوع سـقف پذیـرش برنامـه USRAP را 
برای سال مالی ۲۰۲3 به ۱۲۵۰۰۰ افزایش داد که بیش از دو 
برابر سـال مالی ۲۰۲۱ است، اما طبق معلومات اداره خدمات 
شـهروندی و مهاجـرت ایـالات متحـده USCIS، تاخیر زمان 
طی مراحل از تقریباً یک سال به حد اوسط چهار سال رسیده 
اسـت.1۵ وزارت خارجـه امریـکا به افغان  های ارجاع  شـده به 
برنامه USRAP که در افغانسـتان باقی مانده  اند، توصیه کرده 
کـه هـر چند بدون حمایـت مالی ایالات متحـده، این افراد به 
یک کشـور سـومی واجد شرایط برای طی مراحل اسناد شان 
نقـل مکان کنند، تخمین میشـود که رسـیدگی به درخواسـت 

های آنها ممکن ۱۲ تا ۱۸ ماه طول بکشد.1۶
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 USRAP 12970 ویزه
منظور شده است

 USRAP 21252 ویزه
رد شده است

 USRAP 16894 ویزه
در حال طی مراحل است

ویزه

در حال انتظاررد شدمنظور شد

ویزه ویزه
H.2 شکل

یادداشت: در میان تعداد مجموعی متقاضیان اصلی و اعضاي خانواده آنها، 143 نفر از اعضاي خانواده با جنسیت نامشخص و 260 متقاضی اصلی با جنسیت نامشخص شامل می باشد.
.USRAP ،9/27/2023 پایگاه معلوماتی ،USRAP :منبع

33454 متقاضی 
اصلی مرد

17402 متقاضی 
اصلی زن

75278 عضو زن 
خانواده همراه 

متقاضیان اصلی

60526 مرد 
خانواده همراه 

متقاضیان اصلی

وضعیت درخواست افراد ارجاع شده به برنامه 
پذیرش پناهندگان ایالات متحده

همان طـور کـه در شـکل H.2 نشـان داده شـده اسـت، تا ۲۷ 
برنامـه  ۵۱۱۱۶ متقاضـی اصلـی در سیسـتم  سـپتمر ۲۰۲3، 
USRAP ثبـت نـام شـده بود. باوجـود تبعیض مـداوم طالبان 
علیـه زنان و دختران در افغانسـتان، از این رقم تنها 34 درصد 
آن زنـان هسـتند. برعکـس، ۵۵ در صـد از اعضـای خانـواده 
همـراه متقاضیـان را زنـان و دختران تشـکیل میدهنـد. اداره 
جمعیـت و مهاجـرت یـا PRM وزارت خارجـه امریکا گفت 
که دلیل رقم پایین متقاضیان اصلی زن بیانگر اختلاف شغلی 
مبتنی بر جنسـیت در افغانسـتان بوده که با توجه به معیار های 
واجـد شرایط اسـتخدام برای ارجـاع، تعداد مردان بـر زنان را 
بیشتر میسازد. وزارت خارجه امریکا گفت که در تلاش است 
تـا راه  هایـی را برای حمایـت از دیگر افغان  هـای در معرض 
خطـر شناسـایی کنـد، امـا جزییات مشـخصی ارایـه نکرد که 
چگونه این نهاد ممکن اسـت زنان آسـیب  پذیر را که خارج 
از معیـار هـای اسـتخدام هسـتند یا فاقـد یک عضـو خانواده 
واجد شرایط برای ارجاع هستند، در اولویت قرار خواهد داد. 
برای اطلاعات بیشتر در مورد سرکوب زنان و دختران توسط 

طالبان، به صفحه 3۰ مراجعه کنید.17

اکثریـت متقاضیـان ویـزه P۱ و P۲ و ۱3۵94۷ نفـری که آنها 
را بـه عنـوان اعضـای خانـواده همراهـی مـی کننـد، هنـوز در 
افغانسـتان زندگـی مـی کننـد. دومین رقـم بزرگ افـراد ارجاع 

شده در پاکستان به سر می برند.18

وزارت خارجـه امریـکا مـوارد ارجاع بـه برنامـه USRAP در 
پاکستان را در اولویت قرار می دهد

تـا سـپتمر ۲۰۲3، اداره جمعیـت و مهاجـرت PRM وزارت 
خارجـه امریـکا طـی مراحـل دوسـیه هـای آنعـده از ۵۱۲4 
متقاضـی اصلـی P۱ و P۲ در پاکسـتان را تسریـع مـی بخشـد 
که نیازهای فوری صحی داشـته و در پاکسـتان برآورده شـده 
نمیتوانـد و نیـز کسـانیکه در معرض خطـرات حفاظتی فوری 

قرار دارند، مانند:

بازداشت خودسرانه یا تهدید معتر قرار داشن در معرض  	
بازداشت خودسرانه در پاکستان

ترس واقعی و معتر از اخراج از پاکستان 	

تهدید فوری علیه امنیت فزیکی آنها یا خطر خشونت، از  	
جمله خشونت مبتنی بر جنسیت.



نکات برجسته ربع وار
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اداره جمعیـت و مهاجـرت PRM وزارت خارجـه امریـکا از 
تمـام نهـاد های ایالات متحـده که قبلاً در افغانسـتان کار می 
کردند، خواسـت که هر کدام ۱۰ درصد از موارد ارجاع خود 
 PRM را در پاکسـتان شناسـایی و اولویـت بندی کننـد. اداره
بـه نهـاد ها گفت که نمـی تواند تضمین کند کـه این اولویت 
بنـدی موفقیـت آمیز خواهـد بود، اما گفت کـه دولت فعالانه 
همـه گزینه هـای عملی را برای طی مراحل درخواسـتی های 
USRAP بـرای افغـان ها در پاکسـتان دنبال مـی کند. از 3۰۶ 
ایـالات متحـده امریـکا  مـورد ارجـاع دفتر سرمفتـش ویـژه 
بـرای بازسـازی افغانسـتان بـه USRAP، ۶۸ متقاضی اصلی و 
خانـواده هـای شـان در حـال حاضر در پاکسـتان هسـتند. در 
حالـی که بسـیاری از افراد معیار های قـرار داشن در معرض 
خطـر حفاظتـی فـوری را دارنـد، دفتر سـیگار تنهـا مـی تواند 
هفـت مـورد را اولویت بنـدی کند. وزارت خارجـه امریکا به 
دفتر سـیگار گفـت کـه اداره PRM و سـفارت ایالات متحده 
در اسلام آبـاد در حـال ارزیابـی ظرفیـت و نیت پاکسـتان در 

تطبیـق طـرح برگردانـدن مهاجـران از این کشـور هسـتند. در 
صورت اخراج دسته جمعی مهاجران، اداره PRM قصد دارد 
با سـازمان های همکار برای رسـیدگی به نیاز های پناهندگان 

اخراج شده همکاری کند.19

وزارت خارجـه امریـکا همچنیـن پالیسـی خویـش در قبـال 
برنامـه پیـوسن اعضـای خانـواده هـا را در سـپتمر ۲۰۲3 در 
تلاش دیگری برای اولویت دادن به اسکان مجدد پناهندگان 
افغـان مـورد بازبینـی قـرار داد. فورمـه جدید الحـاق خانواده 
DS-43۱۷ بـه افغـان  های دارای اقامت موقت بشردوسـتانه یا 
پـارول زیر ۱۸ سـال که بـدون والدین تحت برنامه موسـوم به 
عملیـات اسـتقبال از متحدیـن وارد ایـالات متحده شـده  اند، 
اجـازه مـی  دهد تـا برای اسـکان مجدد والدیـن و خواهران و 
برادران واجد شرایط خود که در خارج از امریکا زندگی می 

 کنند، درخواست دهند.20 
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بی بی سی، "پاکستان به پناهجویان افغان دستور داد که تا ماه  .1
نوامر از کشور خارج شوند"، AP ;۲۰۲3/4/۱۰، "پاکستان 

سرکوب جمعیت بزرگ مهاجران غیر قانونی در کشور، از جمله 
۱.۷ میلیون افغان را اعلام می کند،" ۲۰۲3/۵/۱۰.

UNHCR، بحران پناهندگان افغانستان توضیح داده شد،  .2
۱۸/۷/۲۰۲3; دفتر سیگار SIGAR، ۲۰۲3 فهرست خطرات بلند، 

۲۰۲3/4، ص. ۲۷; سازمان عفو بین الملل، "پاکستان: حکومت 
نباید پناهندگان افغان را اخراج کند"، ۲۰۲3/4/۱۰.

سازمان پناهندگان بین المللی، "آنها ما را بدون هیچ حمایتی  .3
رها کردند": افغان ها در پاکستان در انتظار راه حل، ۲۰۲3/۶/۷; 
UNHCR، "کارت های ثبوت ثبت مهاجرت"، صفحه کمک 

در پاکستان، ۲۰۲3/۱۶/۱۰.

مرکز استیمسن، همکاری ایالات متحده و پاکستان در مدیریت  .4
پناهندگان افغان، ۲3/۸/۲۰۲3; سازمان پناهندگان بین المللی، 

"آنها ما را بدون هیچ حمایتی رها کردند": افغان ها در پاکستان 
در انتظار راه حل، ۲۰۲3/۶/۷.

سازمان پناهندگان بین المللی، "آنها ما را بدون هیچ حمایتی  .۵
رها کردند": افغان ها در پاکستان در انتظار راه حل، ۲۰۲3/۶/۷; 

UNHCR، "کارت های ثبوت ثبت مهاجرت"، صفحه کمک در 
پاکستان، ۲۰۲3/۱۶/۱۰. کمیشنری پناهندگان افغان در پنجاب، 
"سوالات متداول"، ۲۰۲3/۱۶/۱۰. اداره APPRN، از پاکستان 

می  خواهد تا افغان  های را که به دنبال مصئونیت در داخل 
مرزهایش هستند، اخراج نکند«، ۲۰۲3/۱۵/۱۰.

سازمان عفو بین  الملل، »پاکستان: حکومت باید از آزار و اذیت  .۶
و دستگیری خودسرانه افغان های که به دنبال پناهندگی هستند، 

دست بردارد«، ۲۰/۶/۲۰۲3. مرکز استیمسن، همکاری ایالات 
متحده و پاکستان در مدیریت پناهندگان افغان، ۲3/۸/۲۰۲3; 
صدای امریکا، "پناهجویان افغان در پاکستان نگران انقضای 

کارت های پناهندگی شان هستند"، AP ;۲۷/۷/۲۰۲3، "پاکستان 
سرکوب بزرگ مهاجران غیر قانونی در کشور، از جمله ۱.۷ 

میلیون افغان را اعلام کرد،" ۲۰۲3/۵/۱۰.

طلوع نیوز، »پاکستان پالیسی جدید را برای پناهندگان افغان  .7
اتخاذ کرد«، ۱۶/9/۲۰۲3; مرکز استیمسن، همکاری ایالات 

متحده و پاکستان در مدیریت پناهندگان افغان، ۲3/۸/۲۰۲3; 
بی بی سی، "پاکستان به پناهجویان افغان دستور داد تا ماه نوامر 

از کشور خارج شوند"، ۲۰۲3/4/۱۰; اسوشیتدپرس، "پاکستان 
سرکوب بزرگ مهاجران غیر قانونی در این کشور، از جمله ۱.۷ 

میلیون افغان را اعلام کرد،" ۲۰۲3/4/۱۰. کمیشنری پناهندگان 
افغان در پنجاب، "پرسش های متداول" ۲۰۲3/۱۶/۱۰. رادیو 

آزادی، "دستور پاکستان برای خروج همه مهاجران غیرقانونی از 
کشور، باعث ترس در میان افغان ها شد،" ۲۰۲3/۸/۱۰. وزارت 

خارجه پاکستان، من گزارش هفته وار رسانه ها، ۲۰۲3/۱۲/۱۰; 

اندیا تودی، "اردوی پاکستان از ضرب الاجل حکومت برای 
اخراج خارجی های غیر قانونی حمایت کرد"، ۲۰۲3/۱۸/۱۰. 
پاکستان تودی، "حکومت موقت فدرال در مورد بازگرداندن 

۱۱ خارجی/افغان ساکن غیر قانونی به کشور تصمیم گرفت"، 
.۲۰۲3/9/۲۶

بی بی سی، "پاکستان به پناهجویان افغان دستور داد تا ماه  .8
نوامر از کشور خارج شوند"، ۲۰۲3/4/۱۰. مرکز استیمسن، 

همکاری ایالات متحده و پاکستان در مدیریت پناهندگان افغان، 
۲3/۸/۲۰۲3; سازمان پناهندگان بین المللی، "آنها ما را بدون 
هیچ حمایتی رها کردند": افغان ها در پاکستان در انتظار راه 

حل، ۲۰۲3/۶/۷; اندیا تودی، "اردوی پاکستان از ضرب الاجل 
دولت برای اخراج خارجی های غیر قانونی، حمایت کرد." 

 ۲۰۲3/۱۸/۱۰

بی بی سی، "پاکستان: در انفجار در منطقه مستنگ، بیش از  .9
۵۰ نفر کشته و ده ها تن دیگرزخمی گردید"، ۲۰۲3/۱/۱۰; 

بی بی سی، "پاکستان به پناهجویان افغان دستور داد که تا ماه 
نوامر از کشور خارج شوند"، ۲۰۲3/4/۱۰؛ سازمان عفو بین 

الملل، "پاکستان: حکومت نباید پناهندگان افغان را اخراج کند،" 
۲۰۲3/4/۱۰; #افغان ایفاک، نامه سرگشاده به رهران پاکستان، 

.۲۰۲3/۱۰/۱۷

کمیته USCRI، پس از پروسه استقبال از متحدان ما: وقایع  .10
پس از اسکان مجدد افغانها از سال ۲۰۲۱، ۲۰۲3/9، صفحات 

۱-۸. اداره PRM وزارت خارجه امریکا، اطلاعات برای اتباع 
افغان در مورد ارجاعات برنامه پذیرش پناهندگان ایالات متحده 

(USRAP(، ۲۰۲۲/۲۸/۱؛ مجله وزارت خارجه امریکا، »یک 
پاسخ جهانی«، DHS ;۲۰۲۱/۱۱/۱۱، برگه معلوماتی در مورد 

عملیات استقبال از متحدین ۲۰۲3/9/۲9.

کمیته USCRI، پس از استقبال از متحدان ما: وقایع پس از  .11
اسکان مجدد افغانها از سال ۲۰۲۱، ۲۰۲3/9، صفحات ۸-۱. 

جوزف بایدن، "سخنان رئیس جمهور بایدن در مورد تخلیه از 
افغانستان"، من، کاخ سفید، ۲۰/۸/۲۰۲۱.

کمیته USCRI، پس از استقبال از متحدان ما: وقایع پس از  .12
اسکان مجدد افغانها از سال ۲۰۲۱، ۲۰۲3/9، صفحات ۸-۱. 

سازمان عفو بین الملل، "پاکستان: حکومت نباید پناهندگان افغان 
را اخراج کند"، ۲۰۲3/4/۱۰.

دفتر سرمفتش وزارت خارجه امریکا یا OIG ، ارزیابی تعدیلات  .13
در برنامه ویزه ویژه مهاجرت افغانستان از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، 

.۲۰۲3/۸ ،۲3-۲3-AUD-MERO

دفتر سرمفتش وزارت خارجه امریکا یا OIG ، ارزیابی تعدیلات  .14
در برنامه ویزه ویژه مهاجرت افغانستان از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، 
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 ،۲3-۲3-AUD-MERO .۲۰۲3/۸ ،۲3-۲3-AUD-MERO
۲۰۲3/۸؛ انجمن متحدین زمان جنگ، گزارش ربعوار، ۲۰۲3/4.

اداره سیگار، ۲۰۲3 فهرست خطرات بلند، ۲۰۲3/4، ص ۲9-۲۸.  .1۵
خرگزاری اسوشیتد پرس، »دو سال پس از سقوط کابل، 

ده ها هزار افغان در بلاتکلیفی در انتظار ویزه به سر می  برند«، 
۲۰۲3/۱۱/۸. پایگاه معلوماتیUSRAP، ۲۰۲3/۱۸/9. رئیس 

جمهور امریکا، گزارش طرح پیشنهاد پذیرش پناهندگان برای 
سال مالی ۲۰۲3، به کانگرس ارایه گردید، ۲۰۲۲/۸/9؛ اداره 

خدمات شهروندی و مهاجرت ایالات متحده، پرسش ها و پاسخ 
ها برای طی مراحل پروسه کاری پناهندگان، ۱۵/3/۲۰۲3.

اداره PRM وزارت خارجه امریکا، معلومات برای اتباع افغان  .1۶
در مورد ارجاعات برنامه پذیرش پناهندگان ایالات متحده 

(USRAP(، ۲۰۲۲/۲۸/۱۲. اداره خدمات شهروندی و مهاجرت 
ایالات متحده، پرسش ها و پاسخ ها برای طی مراحل پروسه 

کاری پناهندگان، ۱۵/3/۲۰۲3.

خرگزاری اسوشیتد پرس، »دو سال پس از سقوط کابل، ده  .17
 ها هزار افغان در بلاتکلیفی در انتظار ویزه به سر می  برند«، 

۲۰۲3/۱۱/۸. پایگاه معلوماتی USRAP، ۲۰۲3/۱۸/9. اداره 
آسیای جنوبی و مرکزی SCA وزارت خارجه امریکا، پاسخ 

به سیگار راجع به پیش نویس ارزیابی و بررسی سوابق 
.۲۰۲3/۱۲/۱۰

 ،USRAP دسترسی به پایگاه معلوماتی ،USRAP کمیته .18
۲۰۲3/۱۸/9 و ۲۰۲3/۲۷/9.

اداره PRM وزارت خارجه امریکا، "دوسیه های افغان ها در  .19
پاکستان با نگرانی های حفاظتی - درخواست برنامه P۱ "، ایمیل، 
 .۲۰۲3/۱۸/9 ،USRAP پایگاه معلوماتی ،USRAP .۲۰۲3/۷/9
پاسخ اداره PRM وزارت خارجه به سیگار در مورد پیش نویس 

ارزیابی و بررسی سوابق، ۲۰۲3/۱۱/۱۰.

وزارت خارجه امریکا، "وزارت خارجه فورم پارول یکجا ساخن  .20
کودکان بدون سرپرست با خانواده های شانرا neتعدیل کرد"، 

یادداشت رسانه ای، ۲۰۲3/3/۱۰.



فروشندگان لباس های زنانه حین مرتب کردن لباس روی مانکن ها با صورت های پوشیده در کابل، ماه جون ۲۰۲3. 

)عکس از خرگزاری اسوشیتد پرس(

کارمندان تهیه گزارش ربع وار

نیکول پرایس، مفتش ارشدمورگن بدفورد، هماهنگ کننده پروژه

وژمه سادات، کارشناس امور افغانستانمایکل بیندل، معاون ریاست تحقیق و ارزیابی

دیبورا اسکروجنز، رئیس بخش تحقیق و ارزیابیاکادیا بروکس، کارشناس امور توسعه اقتصادی و اجتماعی

جاکی یوست، گرافیک دیزاینرتیودر بورنز، کارشناس موضوع بودجه



موارد ضیاع، تقلب، یا سؤاستفاده را میتوان از طریق شمارۀ مستقیم یا هات لاین سیگار گزارش بدهید

از طریق تلیفون: ایالات متحده

شماره رایگان: ۸۶۶3۲9۸۸93

3۱۲۶۶4۰3۷۸ :DSN

تمام پیام های صوتی، در جریان ساعات کاری، به دری، پشتو، و انگلیسی.

از طریق فکس: ۷۰3۶۰۱4۰۶۵

sigar.hotline@mail.mil :از طریق ایمیل

www.sigar.mil/investigations/hotline/report-fraud.aspx :از طریق ویب سایت

سیگار
اداره سر مفتش ویژه برای

بازسازی افغانستان

2530 Crystal Drive
Arlington, VA 22202

www.sigar.mil

SIGAR 2023-QR-4

سیگار
موارد ضیاع، تقلب یا سؤاستفاده را گزارش بدهید
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